
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

15.03.2011                                   с.Калугино                                         №18 

  

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения 

(с изменениями от 16.11.2016г  № 140) 

  

                   В соответствии со статьей 50 Жилищного Кодекса Российской 

Федерации, статьями 2,3 закона Тамбовской области от 20.07.2005 №342-3 

«О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставлении жилых 

помещений по договорам социального найма муниципального жилищного 

фонда в Тамбовской  области», администрация сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Установить учетную норму площади жилого помещения в целях 

принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в 

размере 14 кв. метров общей площади. При наличии у гражданина и (или) 

членов его семьи нескольких жилых помещений, занимаемых по договорам 

социального найма и (или) принадлежащих им на праве собственности, 

учетная норма осуществляется исходя из суммарной общей площади всех 

указанных жилых помещений. 

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма в размере 14 кв. метров общей площади. 

В иных случаях, с учетом конструктивных особенностей жилого 

помещения, допускается превышение указанной нормы на всю семью не 

более  чем на половину нормы предоставления площади жилого помещения, 

полагающейся на одного человека. 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации сельсовета Л.М.Голомазову. 

  

  

 

  

Глава сельсовета                                                             В.М. Кашковский 

  

 


